[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 июня 2021 года

                                                     № 10
село Курунзулай

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» учитывая ухудшение погодных условий, связанных с выпадением обильных атмосферных осадков в виде дождя, руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Курунзулайское», администрация  сельского  поселения «Курунзулайское»  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 21 ч. 00 мин. 18 июня 2021 года на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» режим «Чрезвычайной ситуации» для органов управления силами и средствами муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края.

2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах границ жилых домов расположенных по адресу: с. Курунзулай улица Матафонова дом 42,  с. Курунзулай улица Матафонова дом 46.

3. Главе сельского поселения при необходимости, в установленном порядке, для выполнения неотложных противопаводковых мероприятий привлекать – людей, технику независимо от форм собственности и их ведомственной принадлежности, находящихся на подведомственной территории.

4. Рекомендовать заведующему Филиалом Муниципального общеобразовательного учреждения: Усть-Озёрская основная общеобразовательная школа – начальная общеобразовательная школа              с. Курунзулай (Мироновой Л.В.) подготовить помещения для принятия населения из подтопленных домов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения

«Курунзулайское»                                                                        И.П. Сазонова